
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI  BAMBINI SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera n. 61 
Oggetto: Fornitura e messa in opera di sedute a tribune per il complesso polivalente destinato ad 
attività sportive ,di proprietà della Fondazione, sito in Adrano ,via Vittorio Emanuele,402. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemila sedici, il giorno ventotto del mese di Dicembre, nei locali della Fondazione in 

Adrano, via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta Francesco, con 
l’assistenza del Segretario f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione:   

Premesso 

Che con delibera del Commissario Regionale n. 24 del 18/05/2015 è stato approvato il preventivo di 
spesa in cui è stato stimato il costo per la fornitura e messa in opera di sedute, organizzate in 
tribunette, formate da 12 moduli, con capacità di insediare 216 persone, in €.31.171,80 al netto di 
I.V.A. per  dotare i locali del complesso polivalente destinato ad attività sportive, di proprietà della 
Fondazione, siti in Adrano, via V. Vittorio Emanuele n° 402, per essere utilizzati dai visitatori e dal 
pubblico durante  le manifestazioni sportive, ricreative, culturali.; 

 Considerato 

 Che il Direttore tecnico dell’Ente ha redatto un preventivo di spesa in cui è stato stimato il costo 
per la fornitura e messa in opera di tribunette, formate da 12 moduli, con capacità di insediare 216 
persone, in € 31.171,80 (al netto di I.V.A.), come segue: 

n° 12 moduli x 2.597,65 €/modulo (al netto di I.V.A.); 

 Che con la superiore delibera n.24/2015 si prevedeva la fornitura e posa in opera soltanto le sedute 
di un singolo modulo, e di completare la fornitura e messa in opera delle sedute dei restanti moduli 
(come dal preventivo di spesa redatto e descritto al superiore punto sopra, attraverso forme di 
“sponsorizzazione” da parte di ditte interessate alla promozione delle attività sportive; 

Che nessuna sponsorizzazione si è verificata, per cui si rende necessario provvedere alla fornitura e 
messa in opera dei restanti n.10 sedute in tribunette per un costo presento di €.20.130,00 I.V.A. 
compresa; 

tutto ciò premesso 

       DELIBERA 

Di impegnare la somma di €.20.130,00 I.V.A. compresa ,per la fornitura n. 10 moduli di tribunette 
per i locali del complesso polivalente destinato ad attività sportive, di proprietà della Fondazione, 
siti in Adrano, via Vittorio Emanuele n° 402, per essere utilizzati dai visitatori e dal pubblico 
durante  le manifestazioni sportive, ricreative, culturali.; 



 

 

 

 Di approvare il preventivo di spesa redatto dal Direttore tecnico dell’Ente, Dott. Ing. Rosario 
Gorgone, in cui è stato stimato il costo per la fornitura e messa in opera di sedute, organizzate in 
tribunette, formate da 10 moduli; 

Di provvedere con successivo atto deliberativo alla trattativa privata per le procedure per le 

prestazioni relative alla fornitura e messa in opera della sedute, relativamente a10 moduli; 

 Di impegnare la somma complessiva di €20.130,00 I.V.A. compresa; 

Di fare fronte alla somma di €20.130,00 con prelevamento dal capitolo 89” utilizzo proventi 
alienazione immobili del bilancio di previsione dell’Ente per l'anno 2016.  

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico dell’Ente. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

  

Il Segretario 

F.to (Russo Rag. Nicolò) 

Il Commissario Regionale 

f.to (Barchitta Francesco) 

  

 
      

  
 
 
 

 


